[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  31 августа  2012 года
	№
	 858

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 29.12.2010 №1228 "О мерах по выполнению Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ" О погребении и похоронном деле"

 в Бокситогорском муниципальном районе"

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 12.01.1996                                   №8-ФЗ" О погребении и похоронном деле", утвержденными Федеральным законом от               28 июля 2012 года  №138 –ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления администрации Бокситогорского муниципального района от 29.12.2010 №1228 "О мерах по выполнению Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ" О погребении и похоронном деле"  в Бокситогорском муниципальном районе" читать в следующей редакции:

"Определить, что выплата социального пособия на погребение производится за счет средств:

	Пенсионного фонда
	на погребение не работавших пенсионеров;

	Фонда социального страхования

	на погребение работавших граждан;

	областного бюджета
	 через комитет социальной защиты населения администрации Бокситогорского муниципального района в случае, если умерший не работал и не являлся пенсионером, а также  в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности

2. Действие внесенных изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фоменко М.Н.

Глава администрации

                                 С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КСЗН,  ГУ ЛРОФСС РФ, ГУ ПФРФ,  в дело